
SOMMA  PATRIMONIO SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.24.00 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.it 

 
 

SETTORE SERVIZI DIVERSIFICATI 
  
DETERMINAZIONE N. 35  
del 27 APRILE 2020 
 

Oggetto: FORNITURA, POSA E  RECINZIONE , SFALCIO ERBA  FATTORIE VISCONTI  
 CIG: ZE03184C2D 

 
LA RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI DIVERSIFICATI 

 
PREMESSO che l’Amministrazione Comunale di Somma Lombardo: 
▪ con deliberazione di Consiglio n. 82 del 28 luglio 2009 ha dato indirizzo per l’affidamento a S.P.E.S. srl di 

servizi pubblici a rilevanza economica da svolgere “in house” con i principi di cui all’art. 113 comma 5 lett. 
c) del D. Lgs. 267/00 (TUEL); 

 
CONSIDERATO che si rende necessario ed urgente provvedere all’esecuzione dei lavori di sfalcio 
erba per eliminazione cespugli spontanei su tutta la superficie e di provvedere alla fornitura e  posa 
di  recinzione del muro interno delle Fattorie Visconti  confinante con   proprietà privata  al fine di 
garantire i requisiti di sicurezza a  persone e cose  e impedire l’accesso a soggetti  non autorizzati  
tramite impresa in possesso di specifica qualificazione nell’esecuzione di lavori di cura del verde 
pubblico; 
 
ATTESO che non è possibile effettuare i suddetti interventi tramite amministrazione diretta in quanto 
Somma Patrimonio e Servizi S.r.l. non dispone di personale ed attrezzature idonee all’esecuzione 
di detti lavori; 
 
RITENUTO quindi indispensabile, per quanto sopra, affidare il lavoro in breve tempo 
 
PRESO ATTO che è conforme all’interesse dell’ente, all’economicità del procedimento 
amministrativo e richiamata la soglia cui è riconducibile l’importo della prestazione, procedere 
all’affidamento del servizio previa valutazione comparativa di più offerte economiche da richiedere 
ai soggetti in possesso dei relativi requisiti ed iscritti all’albo fornitori del’ Ente, 
 
 VISTA l’offerta economica pervenuta presso il ns. ufficio a mezzo mail con prot. n°408 del 
27/04/2021 
 
VALUTATA l’offerta economica pervenuta in base a qualità/prezzo e in base alla pronta reperibilità 
per le lavorazioni previste: 
 
CONSIDERATO che l’offerta della ditta NICI COSTRUZIONI, ditta specializzata in questo tipo di 
lavorazioni risulta più conveniente per Somma Patrimonio e Servizi S.r.l. in base alle caratteristiche 
sopra descritte e soprattutto per la disponibilità ad intervenire con urgenza; 
 
  
RITENUTO opportuno accettare le suddette offerte ritenute congrue; 
 
VISTO l’art. 5, comma 1, del vigente Regolamento interno per l’affidamento di lavori, servizi e 
forniture, anche di importo inferiore alle soglie comunitarie; 
 

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.it/


SOMMA  PATRIMONIO SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.24.00 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.it 

 
 

VERIFICATO il rispetto delle Linee Guida ANAC n. 4 stante l’importo dell’affidamento, che la ditta, 
essendo iscritta all’Albo Fornitori aziendale, ha già presentato autodichiarazione dalla quale risulta 
il possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del codice dei contratti,  
 
RICHIESTA con esito positivo la regolarità contributiva; 
VISTO che occorre pertanto procedere all’affidamento dei lavori indicati; 
 
VISTA l’offerta economica pervenuta presso il ns. ufficio a mezzo mail con prot. n°408 del 
27/04/2021 
 
 
CONSIDERATO che l’offerta della ditta NICI COSTRUZIONI, ditta specializzata in questo tipo di 
lavorazioni risulta più conveniente per Somma Patrimonio e Servizi S.r.l. in base alle caratteristiche 
sopra descritte e soprattutto per la disponibilità ad intervenire con urgenza; 
 

➢ lavori di taglio verde 3 rasature € 1800,00 oltre IVA 
➢  e fornitura e posa di recinzione muro interno Fattoria Visconti al costo di €. 3000,00 oltre IVA 

con imputazione al Cdc 19 “Immobili”; 
 
 
ESEGUITA la consultazione del Casellario ANAC dal quale non sono risultate annotazioni a carico 
del suddetto O.E.; 
amministrativo; 
 
IN OSSERVANZA alle disposizioni dell’Amministratore Delegato pro-tempore; inferiore ad €. 
40.000,00 e che, pertanto, questa Stazione Appaltante può procedere all’affidamento diretto del 
servizio ad un soggetto esterno incaricato, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lettera a) 
del D. Lgs. 50/2016; 
 
RICHIAMATO l’art. 5 del Regolamento interno per l’affidamento di lavori, servizi e forniture anche di 
importo inferiore alle soglie comunitarie; 
 
VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta; 
 

D E T E R M I N A 
 

 
 

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si richiamano integralmente, 
 
▪ Di affidare e liquidare alla ditta ditta NICI COSTRUZIONI viale Maspero 21019 Somma 

Lombardo (VA):  
➢ lavori di taglio verde 3 rasature € 1800,00 oltre IVA 
➢  e fornitura e posa di recinzione muro interno Fattoria Visconti al costo di €. 3000,00 oltre IVA 

con imputazione al Cdc 19 “Immobili”; 
 
 

La Responsabile del Settore Servizi Diversificati 

Febbraio Marina 

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.it/

